Principium tituli.

- 1 Ademption legatorum, sine testamento, siue codicillis facta est. & nu. 7. & 38.
- 2 Ademptum dici non potest, quod non est datum, & nu. 22.
- 3 Approbatum quod semel est, amplius reprobari non potest.
- 4 Voluntas mutata, non præsumitur, neque quæ quam seipsum reuocare.
- 5 Pugnantia in testamentis ea vitiat. & numero. 24.
- 6 Codicilli ex testamento firmitatem & robur accipiunt, & n. 25.
- 8 Voluntas testatoris semper obseruanda.
- 9 Voluntas testatoris deambulatoria usque ad ultimum vita spiritum. & nu. 23.
- 10 Voluntas prima posteriori mutatur.
- 11 Legem sibi imponere nemo potest à qua recedere non licet.

Ademptionem legatorum sine eodem testamento, siue codicillis factam firmam esse Iustinianus probat in prima huius tex. parte, cui similis est l. 1. §. sed consulto. D. de ihs quæ in testam. de lent. l. si ita scriptum sit. 14. D. deleg. l. 1. 3. §. si. cum alijs seq. D. h. t. l. datum. 17. C. delegat. consonat l. 39. tit. 9. p. 6. l. 1. tit. 12. p. 6. explicant præter ord. tum hoc, tu in Pandectis eodem. tit. & in d. l. si ita scriptum, Bar. & cæteri in. l. heredes palam. 21. §. si quid post. D. de testam. Cephalus conf. 68. nu. 13. lib. 1. plura adducit Illustriss. Franciscus Mantica lib. 12. de conject. vñimarum voluntatum. Tit. 2. & seq. Joseph. Mascardus de probationibus. vol. 1. Conclusione. 909. & volu. 2. con. 1281. Iaco-

Iacob. Menochius lib. 4. de præsumptione, præsumptione. 169. cum sequent. Pet. Gregorius. 3. part. Syntag. lib. 42. tit. 33. ex nu. 41. Antonius Gomez. 1. tom. cap. 12. nu. 56. Ludouicus Molina, lib. 1. de Hispan. prænogenijs, cap. 9. num. 56. & nu. 57. Didac. Rodriguez de Aluarado. lib. 3. de coniect. mente defuncti, cap. 2. nu. 34. ad fin. Didac. Couar. in rubr. de testam. 2. part. ex n. 12. & ante eū Ferdinand. Minchaca lib. 3. de succel. creatio.. §. 25. & plures de vi & virtute codicillorū tractatē, more suo, plena manu cōgerit noster Did. Spino in Speculo testamentorum. glos. 32. nu. 1. & nu. 17.

Principio tamē quod Iustinianus de firmitate ademptionis legati eodem testamēto factē docet difficile est, nam si datum in testamento dici potest nihil, nisi in vltimo pūcto testamenti, ergo ademptū vel translatum, quod datum non est dici nō potest. l. decem. 116. in fi. D. de verb. oblig. l. manu missione. 4. D. de iustitia & iure. Deinde, quod semel t̄ placuit amplius displicereno potest, cap. quod semel 21. de regul. iur. in 6. §. semel causa. sup. quibus ex causis manumittere nō licet: ergo semel in testamēto datū adimi non poterit. Præterea t̄ nemo incontinenti se corrigerē præsumitur. l. penult. C. per quas person. cap. Inter dilectos. 6. versicu. ceterum. de fide instrumentorum, & dici solet neminem præsum: contra factum proprium venire, cum in dubio voluntas non censeatur mutata, cap. maiores. 3. §. Dormientes. de baptismō. cap. licet. 7. de procurat. lib. 6. & qui mutatam voluntatem defuncti dicit probare tenetur. l. 3. l. cum qui. 22. de probationibus l. Lucius Titius. 22. in fi. D. de leg. 2. quia à voluntate recedere non præsumitur. l. non ad ea 88. D. de cōdit. & demon. At si fundus adimi posset testator se ipsum impugnaret & corrigeret. Quod tamen negandū est, ergo fundus adēptus nō est. Rursus, t̄ datio, adēptio ni vel traslationi repugnās & cōtraria est, sed ubi repugnātia in testamēto adest, neu trū valet. l. ubi repugnātia. 149. (vel. 189.) D. de reg. iur. ergo ademptione firma non est vt Iustinianus probat.

Secondo & illud axioma nostri tex. codicillis legata adimi vel trasferri posse difficultē habet; si enim codicilli ideo valet, t̄ qua testamento sunt confirmati. l. quod per manus. 10. D. de iure codicill. qualiter ipsum testamentum euertunt, & data in eo

extingunt, cum absonum sit principale ab accessorio infirmari.

7 His tamē nihil obstantibus verius multo est eod. testamento & codicillis data legata adimi posse, vt Iustinianus hic probat, & confirmant iura sup. nu. 1. adducta; cuius rei ratio t̄ in obscurō non est, cum constet testatoris voluntatē, quæ in testamētis semper obseruanda est. l. in conditionibus. 19. D. de condit. & dem. cum alijs congestis à nobis in disputatione de morē emendatione, sub cap. potuit. 4. de lhcate. n. 202. 9 usque t̄ ad vltimum vita spiritum durare, & ambulatoriam esse. l. quod si iterū. 4. D. hoc tit. l. cum hic status. 33. §. pœnitentiam D. de donat. inter vir. l. 1. C. de lac. sanct. Eccl. ibi. quod iterum nō reddit arbitrium. l. 1. ibi. post mortem. D. de testam. c. cū Marthæ. 6. colum. 4. iuncta glos verb. non valet. de celebr. miss. c. vltima voluntas. 12. q. 2. Indeq; librum t̄ est priore sententiā posteriorē, comutare, relcindere. s. posteriore. sup. quib. mod. testam. infir. l. fideicommisum. 27. C. fideicōmiss. l. cū proponatis. 1. C. de codicilis hucq; pertinet Pomponij responsum in l. si mihi & tibi. 12. §. in legatis. D. de leg. 1. in legatis, inquit, nouissima scripture valet, quia mutari causa præcedētis legati, vel in diē vel in cōditionē, vel in totū adēptione potest, sed etiā sub alia & alia cōditione legatū ademptū est nouissima adēptio expectanda est. Et t̄ dicere solemus testatorē legē sibi, à qua recedere nō licet, imponere nō posse. l. Lucius Titius. 40. §. Lucius Titius. D. de fideicōmiss. liber. l. si quis in princip. 22. D. de leg. 3. neq; supremū iudicij libertatē esse arctandam. l. strates. 53. §. idem respondit. D. pro socio, quæ est huius rei & nostri tex. vera decidendi ratio, quam & omnes cōminiscuntur in præsentī, & in rubr. huius tituli. & obleruat eleganter Did. Spino iā relatus, nu. 6. & sequētib.

12 Antequā tamē hinc abeamus illud opportūne queri potest, nū testator qui iure iurādo præfrito prioris testamēti nō le pœnitetur prouisit, quia dicimus eius voluntatē vlsq; ad mortē ambulatoria esse illud reuocare polsit: & primū testam. iuritū per secundū nō reuocari cōmuniter tenet doctores oēs Canonista, & author extitit Speculator. tit. de insruinotorū editione. §. cōpendiose. §. quid si quis iurauit. n. 25. quæ le quūtūr plurimi relati ab inf. referēdis. t̄ Pro quibus facit primo iuramētu quod nō vergit in æternā salutis dilpendū, aut tertij detri-